
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Тарутинская средняя школа» 
 

 

 

ПРИКАЗ 

28.02.2023 № 01-04-20/1  

 
 

О создании рабочих групп по внедрении 

ФОП, по разработке основных 

образовательных программ начального 

общего, основного общего среднего общего 

образования в соответствии с ФОП 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения 

России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования», от 

23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(далее — рабочая группа) в следующем составе: 
 

Руководитель Заместитель директора по УВР – Смагина И.А 

Заместитель 

руководителя 

Заместитель директора по УВР – Заболотец Е.И 

Члены Руководитель ШМО учителей начальных классов 

Макарова Н.И 

Педагог-психолог  Борисова М.В 

Социальный педагог Вараксина Т.М 

 



 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу от 28.02.2023 №  
 

Состав рабочих групп по разработке основных образовательных программ 
 

Основная образовательная программа НОО 

Раздел программы Ответственный за 

разработку 

Руководитель 

рабочей группы 

1. Целевой раздел Заболотец Е.И  
 

Вараксина Т.М 

(контролирует сроки 

и отвечает за верстку 

всех разделов 

программы) 

2. Содержательный раздел Заболотец Е.И 

Макарова Н.И 

 

3. Программа формирования УУД Заболотец Е.И 
Макарова Н.И 

4. Программа воспитания Заболотец Е.И 
 

5. Организационный раздел: учебный 
план, календарный учебный график 

Заболотец Е.И 

6. Программа коррекционной работы Борисова М.В 

Вараксина Т.М 

7. Организационный раздел: план 

внеурочной деятельности. 

Календарный план воспитательной 

работы 

Заболотец Е.И 

8. Организационный раздел: Система 

условий 

Макарова Н.И 

 

Основная образовательная программа ООО 

Раздел программы Ответственный за 

разработку 

Руководитель 

рабочей группы 

1. Целевой раздел Смагина И.А  
 

Вараксина Т.М 

(контролирует сроки 

и отвечает за верстку 

всех разделов 

программы) 

2. Содержательный раздел: 
-рабочие программы по предметам 

Смагина И.А  

3. Программа формирования УУД Смагина И.А 

4. Программа воспитания  Смагина И.А 

5. Программа коррекционной 
работы 

Борисова М.В 
Вараксина Т.М 

6. Организационный раздел: 

учебный план, календарный учебный 
график 

Смагина И.А 

7. Организационный раздел: план 

внеурочной деятельности. 

Календарный план воспитательной 

работы 

Смагина И.А 

8. Организационный раздел: 

Система условий 

Макарова Н.И 



Основная образовательная программа СОО 

Раздел программы Ответственный за 
разработку 

Руководитель 
рабочей группы 

1. Целевой раздел   Смагина И.А  
 

Вараксина Т.М 

(контролирует сроки 

и отвечает за верстку 

всех разделов 

программы) 

2. Содержательный раздел: 
-рабочие программы по предметам 

 Смагина И.А 

3. Программа формирования УУД   Смагина и.А 

4. Программа воспитания   Смагина И.А 

5. Программа коррекционной 
работы 

Борисова М.В 

Вараксина Т.М 

6. Организационный раздел: 
учебный план, календарный учебный 

график 

  Смагина И.А 

7. Организационный раздел: план 

внеурочной деятельности. 

Календарный план воспитательной 

работы 

   Смагина И.А 

8. Организационный раздел: 

Система условий 

 Макарова 

Н.И 

 


